
(単位:円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50,000 50,000 0
基本財産受取利息 50,000 50,000 0

特定資産運用益 10,000 10,000 0
特定資産受取利息 10,000 10,000 0

事業収益 150,000 151,000 △ 1,000
WEBバナー広告事業収益 150,000 150,000 0
特許等使用料 0 1,000 △ 1,000

受取補助金等 314,060,098 278,272,110 35,787,988
県補助金 302,433,098 263,848,110 38,584,988

運営補助金 197,870,000 186,915,000 10,955,000
事業補助金(下記以外） 54,563,098 46,933,110 7,629,988
IoTコンソーシアム推進事業 50,000,000 30,000,000 20,000,000

国等補助金 11,003,000 13,800,000 △ 2,797,000
ｽﾏｰﾄ生産性向上推進事業 11,003,000 13,800,000 △ 2,797,000

県受託金 0 0 0
国等受託金 624,000 624,000 0

ITものづくり協議会事務処理業務受託金 624,000 624,000 0
民間等助成金 0 0 0

受取負担金 6,411,000 7,331,000 △ 920,000

4,261,000 4,481,000 △ 220,000

50,000 50,000 0

1,500,000 2,000,000 △ 500,000

600,000 800,000 △ 200,000
受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 1,000 1,000 0
雑　収　益 1,000 1,000 0

320,682,098 285,815,110 34,866,988
（２）経常費用

事業費 309,393,992 272,334,777 37,059,215
役員報酬等 13,010,400 12,987,200 23,200
給料手当 135,626,880 127,843,900 7,782,980
退職給付費用 5,397,480 4,554,450 843,030
福利厚生費 24,751,460 22,843,680 1,907,780
会議費 5,000 10,000 △ 5,000
旅費交通費 3,342,450 2,790,250 552,200
通信運搬費 1,314,850 1,820,850 △ 506,000
減価償却費 3,026,612 1,255,907 1,770,705
消耗什器備品費 890,000 1,122,000 △ 232,000
消耗品費 5,509,890 5,267,090 242,800
修繕費 126,800 153,500 △ 26,700
印刷製本費 1,352,000 1,040,000 312,000
燃料費 443,110 289,500 153,610
光熱水費 190,000 364,000 △ 174,000
賃借料 9,153,170 10,810,470 △ 1,657,300

経常収益計

スマート生産性向上推進事業負担金

備考

IoT活用支援事業負担金

産業人材育成事業負担金

前年度予算額

収支予算書（総括表）
　  　2019年4月1日  から 2020年3月31日  まで

科     目 増減当年度予算額

SJ企業支援事業負担金



(単位:円）

備考前年度予算額

収支予算書（総括表）
　  　2019年4月1日  から 2020年3月31日  まで

科     目 増減当年度予算額

保険料 159,600 79,600 80,000
諸謝金 7,290,000 6,800,000 490,000
租税公課 144,000 151,000 △ 7,000
負担金 48,306,320 28,231,320 20,075,000
補助金 0 300,000 △ 300,000
手数料 401,500 351,480 50,020
委託費 48,410,470 42,676,580 5,733,890
広告料 542,000 592,000 △ 50,000
工事請負費 0 0 0

管理費 12,942,872 12,376,794 566,078
役員報酬 3,422,600 3,416,800 5,800
給料手当 4,761,120 4,533,100 228,020
退職給付費用 806,520 680,550 125,970
福利厚生費 1,047,540 1,009,320 38,220
会議費 30,000 30,000 0
交際費 24,000 24,000 0
旅費交通費 332,550 332,550 0
通信運搬費 176,150 176,150 0
減価償却費 452,252 187,664 264,588
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 404,110 411,910 △ 7,800
修繕費 18,200 19,500 △ 1,300
印刷製本費 0 0 0
燃料費 19,890 19,500 390
賃借料 639,830 643,730 △ 3,900
保険料 110,400 110,400 0
諸謝金 0 0 0
租税公課 314,000 410,000 △ 96,000
負担金 119,680 119,680 0
手数料 58,500 52,520 5,980
委託料 205,530 199,420 6,110
広告料 0 0 0

322,336,864 284,711,571 37,625,293
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,654,766 1,103,539 △ 2,758,305
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,654,766 1,103,539 △ 2,758,305
２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0
過年度過不足収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,654,766 1,103,539 △ 2,758,305

経常費用計



(単位:円）

備考前年度予算額

収支予算書（総括表）
　  　2019年4月1日  から 2020年3月31日  まで

科     目 増減当年度予算額

一般正味財産期首残高 3,419,753 262,488 3,157,265
一般正味財産期末残高 1,764,987 1,366,027 398,960

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 313,371,000 277,583,000 35,788,000

運営補助金 197,870,000 186,915,000 10,955,000
事業補助金(下記以外） 54,498,000 46,868,000 7,630,000

50,000,000 30,000,000 20,000,000

ｽﾏｰﾄ生産性向上推進事業 11,003,000 13,800,000 △ 2,797,000
受取負担金 6,411,000 7,331,000 △ 920,000

4,261,000 4,481,000 △ 220,000

50,000 50,000 0

1,500,000 2,000,000 △ 500,000

600,000 800,000 △ 200,000
基本財産運用益 50,250 50,250 0
一般正味財産への振替額 △ 319,897,098 △ 285,029,110 △ 34,867,988
当期指定正味財産増減額 △ 64,848 △ 64,860 12
指定正味財産期首残高 5,188,756 5,253,616 △ 64,860
指定正味財産期末残高 5,123,908 5,188,756 △ 64,848

Ⅲ　正味財産期末残高 6,888,895 6,554,783 334,112

収支予算書に係る注記
1 収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
2 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて組み替えて表示している。
3 短期借入限度額　　11,000,000円とする

IoT活用支援事業負担金

スマート生産性向上推進事業負担金

県補助金

IoTコンソーシアム推進事業

産業人材育成事業負担金

SJ企業支援事業負担金

国等補助金



(単位:円）
公益目的事業 収益事業

公１ 収１
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 50,000 0 50,000

基本財産受取利息 0 0 50,000 50,000

特定資産運用益 0 0 10,000 10,000

特定資産受取利息 0 0 10,000 10,000

事業収益 0 150,000 0 0 150,000

WEBバナー広告事業収益 0 150,000 0 150,000

特許等使用料 0 0 0 0

受取補助金等 300,772,696 624,000 12,663,402 314,060,098

県補助金 289,769,696 0 12,663,402 0 302,433,098

運営補助金 185,215,060 0 12,654,940 197,870,000

事業補助金(下記以外） 54,554,636 0 8,462 54,563,098

IoTコンソーシアム推進事業 50,000,000 0 0 50,000,000

国等補助金 11,003,000 0 0 11,003,000

ｽﾏｰﾄ生産性向上推進事業 11,003,000 0 0 11,003,000

県受託金 0 0 0 0 0

国等受託金 0 624,000 0 0 624,000

ITものづくり協議会事務処理業務受託金 0 624,000 0 624,000

民間等助成金 0 0 0 0

受取負担金 6,411,000 0 0 0 6,411,000

4,261,000 0 0 4,261,000

50,000 0 0 50,000

1,500,000 0 0 1,500,000

600,000 0 0 600,000

受取寄付金 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 0 0 1,000 0 1,000

雑　収　益 0 0 1,000 1,000

307,183,696 774,000 12,724,402 0 320,682,098

（２）経常費用

事業費 308,669,992 724,000 309,393,992

役員報酬等 13,010,400 0 13,010,400

給料手当 135,126,880 500,000 135,626,880

退職給付費用 5,397,480 0 5,397,480

福利厚生費 24,627,460 124,000 24,751,460

会議費 5,000 0 5,000

旅費交通費 3,342,450 0 3,342,450

通信運搬費 1,314,850 0 1,314,850

減価償却費 3,026,612 0 3,026,612

消耗什器備品費 890,000 0 890,000

消耗品費 5,509,890 0 5,509,890

修繕費 126,800 0 126,800

印刷製本費 1,352,000 0 1,352,000

燃料費 443,110 0 443,110

光熱水費 190,000 0 190,000

賃借料 9,153,170 0 9,153,170

保険料 159,600 0 159,600

諸謝金 7,290,000 0 7,290,000

産業人材育成事業負担金

SJ企業支援事業負担金

スマート生産性向上推進事業負担金

収支予算書

経常収益計

　  　2019年4月1日  から 2020年3月31日  まで

IoT活用支援事業負担金

内部取引消去 合計法人会計科     目



(単位:円）
公益目的事業 収益事業

公１ 収１

収支予算書
　  　2019年4月1日  から 2020年3月31日  まで

内部取引消去 合計法人会計科     目

租税公課 44,000 100,000 144,000

負担金 48,306,320 0 48,306,320

補助金 0 0 0

手数料 401,500 0 401,500

委託費 48,410,470 0 48,410,470

広告料 542,000 0 542,000

工事請負費 0 0 0

管理費 12,942,872 0 12,942,872

役員報酬 3,422,600 3,422,600

給料手当 4,761,120 4,761,120

退職給付費用 806,520 806,520

福利厚生費 1,047,540 1,047,540

会議費 30,000 30,000

交際費 24,000 24,000

旅費交通費 332,550 332,550

通信運搬費 176,150 176,150

減価償却費 452,252 452,252

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 404,110 404,110

修繕費 18,200 18,200

印刷製本費 0 0

燃料費 19,890 19,890

賃借料 639,830 639,830

保険料 110,400 110,400

諸謝金 0 0

租税公課 314,000 314,000

負担金 119,680 119,680

手数料 58,500 58,500

委託料 205,530 205,530

広告料 0 0

308,669,992 724,000 12,942,872 0 322,336,864

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,486,296 50,000 △ 218,470 0 △ 1,654,766

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,486,296 50,000 △ 218,470 0 △ 1,654,766

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

過年度過不足収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 9,857 △ 9,857 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,476,439 40,143 △ 218,470 △ 1,654,766

一般正味財産期首残高 3,419,753

一般正味財産期末残高 1,764,987

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金

経常費用計



(単位:円）
公益目的事業 収益事業

公１ 収１

収支予算書
　  　2019年4月1日  から 2020年3月31日  まで

内部取引消去 合計法人会計科     目

運営補助金 185,215,060 0 12,654,940 197,870,000

事業補助金（下記以外） 54,498,000 0 0 54,498,000

IoTコンソーシアム推進事業 50,000,000 0 0 50,000,000

ｽﾏｰﾄ生産性向上推進事業 11,003,000 11,003,000

受取負担金 0 0 0 0

産業人材育成事業負担金 4,261,000 0 0 4,261,000

SJ企業支援事業負担金 50,000 0 0 50,000

スマート生産性向上推進事業負担金 1,500,000 0 0 1,500,000

600,000 0 0 600,000

基本財産運用益 0 0 50,250 50,250

一般正味財産への振替額 △ 307,183,696 0 △ 12,713,402 △ 319,897,098

当期指定正味財産増減額 △ 56,636 0 △ 8,212 △ 64,848

指定正味財産期首残高 5,188,756

指定正味財産期末残高 5,123,908

Ⅲ　正味財産期末残高 6,888,895

収支予算書に係る注記
1 収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
2 短期借入限度額　　11,000,000円とする

県補助金

国等補助金

IoT活用支援事業負担金



①　資金調達の見込みについて

☑ □

②　設備投資の見込みについて

☑ □

資金調達及び設備投資の見込みについて

借入の予定 あり なし
事業区分 借入先 金　額 使　途

公1 民間金融機関 11,000,000 スマート生産性向上推進事業

設備投資の予定 あり なし

公１/法1
共通

事務管理用
什器備品

300,000 受取補助金等で充当

964,000 受取補助金等で充当

支出又は収入の
予定額

資金の調達方法

公１/法1
共通

事務管理用
什器備品

事業区分 設備投資の内容
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